

## **Beslutninger fra udvalgsbehandling af revideret kompetenceplan 2018**

### **Sundhedsudvalget:**

#### **Beslutning i Sundhedsudvalget den 31. maj 2018**

Administrationens indstilling godkendt.

### **Beskæftigelsesudvalget:**

#### **Beslutning i Beskæftigelsesudvalget den 4. juni 2018**

Administrationens indstilling anbefales godkendt.

### **Kultur- og Fritidsudvalget:**

#### **Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 7. juni 2018**

Administrationens indstilling anbefales godkendt.

### **Økonomiudvalget:**

#### **Beslutning i Økonomiudvalget den 13. juni 2018**

Administrationens indstilling anbefales godkendt.

### **Teknik- og Miljøudvalget:**

#### **Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 4. juni 2018**

Udsat.

### **Supplerende sagsfremstilling**

Teknik- og Økonomiforvaltningen har vedhæftet et revideret forslag til kompetenceplan. I den reviderede plan er der sket en større bearbejdning af Teknik- og Miljøudvalgets område, så det bedre afspejler arbejdsgange og inddrager relevante eksempler.

Der foreslås ligeledes ændringer inden for andre udvalg med relation til Teknik- og Økonomiforvaltningen.

Ændringsforslag for andre udvalg end Teknik- og Miljøudvalget er markeret med gult i den reviderede plan.

For kommuneplantillæg (side 3) foreslås der indføjet kompetencer til igangsætning og høring. Vedrørende udlejning af ejendomme (side 5) foreslås en ændring af overskriften til "Leje af bygninger og lokaler", så det både gælder for ejendomme, som lejes ud og som Vesthimmerlands Kommune lejer af eksterne parter.

For "Tilsyn med offentligt støttet boligbyggeri" (side 6) foreslås afsnittet ændret fuldstændig. Afsnittet "Bygge- og anlægsarbejder" under Børne- og Familieudvalgets område foreslås fjernet helt (side 12).

Afsnittet bør fjernes med mindre man ønsker at indføre en politisk stillingtagen til drift og indvendig vedligeholdelse, samt politisk godkendelse af byggeprogrammer mv. Det skal oplyses, at Vesthimmerlands Kommune sjældent har arbejdet programoplæg og dispositionsforslag. Ligeledes henledes opmærksomheden på, at der ikke er indsat en minimumsgrænse for politisk godkendelse.

Der er ikke lignende bestemmelser for byggeri under Kultur- og Fritidsudvalgets samt Sundhedsudvalgets område.

#### **Administrationen indstiller**

- at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Byrådet, at Kompetenceplan revideret af Teknik og Miljø for Vesthimmerlands Kommune godkendes.

#### **Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 13. august 2018**

Administrationens indstilling anbefales godkendt med bemærkning om, at Teknik- og Miljøudvalget mener, at vandforsyningsplaner skal endeligt godkendes i Byrådet.

Kirsten Moesgaard ønsker mindretalsbemærkning om, at den økonomiske politik skal besluttes i Byrådet.

#### **Børne- og Familieudvalget:**

#### **Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 6. juni 2018**

Godkendt med bemærkning om at vedtagelse af afgørelser efter Lov om Social Service - uden samtykke fra forældremyndigheden placeres i Børn- og Ungeudvalget.

#### **Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 6. november 2018**

Administrationens indstilling godkendt.